
Página 13770Número 123	 Miércoles, 30 de mayo de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3328	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las 
pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría 
de Facultativo Sanitario Especialista, opción Anatomía Patológica 
por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la 
Resolución de 27 de diciembre de 2017 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 300 de 30 de diciembre).

Antecedentes:

1.º) Por Resolución de 27 de diciembre de 2017 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 7 plazas 
de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Anatomía Patológica 
del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, que fue publicada en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia el día 30 de diciembre de 2017.

2.º) La base específica octava de dicha Resolución, dispone: 

“8.1.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante 
dictará la resolución por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de 
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento 
del idioma castellano.

8.2.- El anuncio de la resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta en los tablones de anuncios 
de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en 
la Oficina de Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes 
direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo caso, los apellidos, 
el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, de pasaporte o 
tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de exclusión de 
éstos”. 

3.º) Atendiendo a lo dispuesto en la citada base, por Resolución de 24 
de mayo de 2018 de esta Dirección Gerencia, se ha aprobado la relación de 
admitidos y excluidos para la participación en las citadas pruebas. 

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la base 
octava de la Resolución de 27 de diciembre de 2017, 

Resuelvo:

Primero.- Exponer los listados provisionales de admitidos y excluidos para 
participar en las citadas pruebas selectivas en los tablones de anuncios de la 
Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, (sita 
en calle Central s/n Edificio Habitamia 1 de Espinardo-Murcia), en la Oficina de 
Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: 

NPE: A-300518-3328

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 13771Número 123	 Miércoles, 30 de mayo de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms, a partir 
del mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia.

Segundo.- Conforme a lo dispuesto en la base octava de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de 10 días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para reclamar contra la Resolución por la que se aprueba la 
relación de admitidos y excluidos a las citadas pruebas.

Murcia, 25 de mayo de 2018.—El Director Gerente, P.D. Resolución 12-02-2007, 
(BORM 22-03-2007), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 
Sabater.

NPE: A-300518-3328

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4756/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4513/2018	Resolución de fecha 16 de mayo de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Empleados Públicos e
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4759/2018	Extracto de la Resolución de 25 de mayo de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a la internacionalización de las empresas de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4761/2018	Extracto de la Resolución del director general del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del programa formas innovadoras de integración laboral de personas con discapacidad”, subprograma “gabinetes de ori
	4762/2018	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del programa formas innovadoras de integración laboral de personas con discapacidad, subprograma “empleo con apoyo”
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4527/2018	Resolución de 14 de mayo de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se regulan la estructura, criterios de selección de actividades, acreditación de superación y certificación de los itinerarios de 
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4523/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el expediente de deslinde parcial y desafectación de la vía pecuaria denominada “Colada del Barranco Molar (Molax) al Río Segura”, en el término municipal de Abarán.
	4524/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el expediente de deslinde parcial y desafectación de la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”, término municipal de Puerto Lumbreras.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4639/2018	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa y aprobación del proyecto de ejecución de las instalaciones incluidas en el pr
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	4379/2018	Resolución R-50/18 de 10 de mayo de 2018, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la Modalidad de Ayudante
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4506/2018	Seguridad Social 709/2016.
	4507/2018	Procedimiento ordinario 335/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4516/2018	Procedimiento ordinario 32/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4733/2018	Seguridad social 195/2018.
	IV. Administración Local
	Beniel
	4525/2018	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 06/18.
	Caravaca de la Cruz
	4528/2018	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al segundo bimestre de 2018.
	Cartagena
	4510/2018	Anuncio de formalización de contrato. Servicio de mantenimiento eléctrico, electrónico y asistencia a eventos en el Auditorio El Batel.
	4511/2018	Aprobación inicial de la modificación en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2018, prorrogado de 2017.
	Lorca
	4518/2018	Aprobación definitiva del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos necesarios para obtener un espacio libre junto a la iglesia de Santiago, previsto en el Plan Especial de Protección y Rehabilitación Int
	Murcia
	4464/2018	Solicitud de interés público para ampliación y legalización de industria de fabricación de silos en carretera de San Javier km. 15, Baños y Mendigo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	4308/2018	Aprobación inicial del presupuesto del Ente para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-29T12:48:57+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



